Opel Crossland X 2017>
30 Min. (2 pieces)
DS 05-03-18
Fitting instructions
Montageanleitung
Notice de montage
Istruzioni di montaggio
Montagehandleiding

Verkaufsbezeichnung /
Commercial name CROSSLAND X
amtl. Typenbezeichnung / Type P7 Monocab C
EG-Gen. Nr.: /
EC Type-appr no.: e4*2007/46*1194*..
3.1 Einschränkung zum Verwendungsbereich / Limitation of the area of use
- keine / none
TA-000673-B0-315 Seite / Page
5 von / of 6
Part number: 39156322
Gutachten / Test Report
Nr. / No.: TA-000673-B0-315
vom / of 08.03.2018
IFM - Institut für
Fahrzeugtechnik
und Mobilität
Typ / Type
Hersteller / Manufacturer
:
:
0542520
PROGRESS EUROPE
Nachtrag 1 zu ABE Nr.: 31573 / Summary Addendum 1 to ABE No.: 31573
4 Auflagen und Hinweise / Conditions and notes
- die Befestigung der Trittbretter muss anhand der Montageanleitung des Herstellers
erfolgen.
-  the fitting of the running boards must be done according to the fitting instructions of the
manufacturer.
5 Prüfergebnisse / Test results
Die Trittbretter wurden nach den Bestimmungen der StVZO geprüft. Die beschriebenen
Fahrzeuge erfüllen unter Beachtung der genannten Auflagen und Hinweise mit
montiertem Trittbrett die Vorschriften der StVZO in der heute gültigen Fassung.
The running boards have been tested according to the provisions/regulations of the
StVZO. The vehicles described in consideration of the provisions and instructions with
fixed running boards fulfill the regulations of the StVZO in the actual valid version.
Die Abnahme des Anbaues durch einen amtlich anerkannten Sachverständigen oder
Prüfer für den Kraftfahrzeugverkehr oder Prüfingenieur einer amtlich anerkannten
Überwachungsorganisation wird nicht für erforderlich gehalten
The acceptance test for installation by means of an officially recognized expert or auditor
for the motor vehicles or test engineer of an officially recognized  inspection organization
is not regarded as necessary.
Gegen die Erteilung einer ABE nach § 22 StVZO bestehen keine technischen Bedenken.
There are no technical objections to issuing an ABE as per § 22 StVZO.
6 Anlagen / Enclosures
Nr / No Inhalt / Contents Anzahl der Seiten /
Number of pages
Stand / Dated
1 Montageanleitung /
Fitting instructions 7 05.03.2018
2
Zeichnungen mit
Werkstoffangaben /
Drawings with data on
materials
9 05.03.2018
TA-000673-B0-315 Seite / Page
6 von / of 6
Part number: 39156322